COMERCIO DE LIVROS LTDA, CNPJ 08.708.255/0001-15, para fornecimento de materiais 

educativos, pedagógicos, lúdicos, jarra elétrica e umidificador de ar e difusor para Escola Municipal 

de Educação Infantil do Município. Tendo em vista o valor total de R$ 8.447,97 (oito mil quatrocentos 

e quarenta e sete reais e noventa e sete centavos), com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal 

14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 30 de 

abril de 2024. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PDV 31/2024 

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho

[...]

a elaboração de notas de empenho para a empresa COMERCIAL DE MANGUEIRAS SANTA ROSA 

LTDA, CNPJ 01.458.655/0001-70, para fornecimento de lavadora de pressão fixa de alta vazão 440 

libras para uso na lavagem municipal. Tendo em vista o valor total de R$ 3.475,00 (três mil 

quatrocentos e setenta e cinco reais), com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e 

alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 30 de abril de 2024. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PRD 05/2024 

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho

[...]

a elaboração de notas de empenho para a empresa JAIR M. SCHMIDT & CIA LTDA, CNPJ 

05.307.286/0001-76, para fornecer peças para conserto de Tratores Agrícolas MF 275 E SLC 5700 da 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. O valor total é de R$ 1.607,00 (um mil 

seiscentos e sete reais), com fulcro no art. 75, I, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 30 de abril de 2024. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PRD 07/2024 

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho

[...]

a elaboração de notas de empenho para a empresa COPERMAC COMERCIO E REPRESENTACOES 

LTDA, CNPJ 91.330.589/0001-41, para fornecer óleos hidráulico e lubrificante para uso em máquinas 

e veículos da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Obras 

Viação e Trânsito. O valor total é de R$ 7.435,00 (sete mil quatrocentos e trinta e cinco reais), com 

fulcro no art. 75, I, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito 

Municipal de Porto Vera Cruz, em 03 de maio de 2024. 

TERMO ADITIVO 09  

Contrato n° 09/2022  

Contratada: Querência Engenharia e Imóveis Ltda